EDITAL 118/2025 – RESULTADO DA ANÁLISE DO CURRÍCULO (RESULTADO

PRELIMINAR) PARA TUTOR DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM DOCÊNCIA DA

EDUCAÇÃO INFANTIL

O Diretor do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do Piauí

(UFPI), no uso de suas atribuições legais, considerando as Resoluções nº 770/2025- CEPEX/UFPI e

nº 295/2025-CONSUN/UFPI, torna público a homologação das inscrições para o Processo de Seleção

de candidatos habilitados à função de TUTOR para atuar no Curso de Especialização em Docência

na Educação Infantil do CEAD/UFPI, realizado por meio da rede interinstitucional de formação de

professores da Educação Infantil constituídas pelas universidades federais – UFPI, UFOPA, UFMS,

UFSCar, UFRRJ e UFFS, vinculado à Secretaria de Educação Básica (SEB), do Ministério da

Educação (MEC), nos termos deste edital.

Nº de

Inscrição

CPF NOME NOTA POLO DE

APOIO

PRESENCIAL

1 291.xxx.458-56 Kelly Rodrigues de Lima 11 pontos UNIFESP

2 053.xxx.773-60 Benício Silva Dias 59 pontos UNIFESP

4 890.xxx.507-06 Giselle Lemos Schmidel Kautsky 68 pontos UFES

Teresina, 26 de setembro de 2025.

MARTA MARIA AZEVEDO QUEIROZ (UFPI)

Coordenadora Nacional do Curso de Especialização em Docência na Educação Infantil

MARIA WALBURGA DOS SANTOS

Coordenadora Institucional da Região Sudeste II do Curso de Especialização em Docência na

Educação Infantil

		2025-09-26T15:00:41-0300

		2025-09-26T15:07:15-0300